
REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA POLIÇAN

AUTORITETI KONTRAKTOR

Nr._____Prot Polican , me 15.04.2020

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

[Data 15.04.2020]

Për: [Bashkimi i operatoreve ekonomik " NG STRUCTURES, SHPK regjistruar si person juridik

ne QKB me NUIS L79326502O, me adrese Gjirokaster Tepelene TEPELENE Lagjja "Selam

Musai", Rruga Dule Dalani, Nr. pasurie 14/324, Zona Kadastrale 3574, Kati i dyte, perfaqesuar nga

Administratori Hekuran Hoxha, shoqeria G.P.G. COMPANY SHPK regjistruar si person juridik

ne QKB ) me NUIS J64324443V, me adrese Fier Lushnje LUSHNJE Lagjja 18 Tetori, godine 1

kateshe, tek nyja e prodhimit Asfalto-Betonit, prane Rotondos se Plukut perfaqesuar nga

Administrator Paqsor Buzi, shoqeria SHENDELLI SHPK regjistruar si person juridik ne QKB

me NUIS K07924803N, me adresa Fier Fier FIER Lagjja"Kastrioti",rruga"Andon Profka",2 kullat

Fier, perfaqesuar nga administratori Yzedin Bozhaj, referuar aktmarreveshjes noteriale per

bashkim te perkohshem te operatoreve ekonomik dhe prokures se dates 02.04.2020 .

Procedura e prokurimit: PROCEDURE E HAPUR referuar vleres se fondit limit .

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-53110-03-05-2020

Përshkrim i shkurtër i kontratës: [Sasia ose qëllimi dhe kohëzgjatja e kontratës] :

Linja e dërgimit të ujësjellësit Poliçan dhe rrjeti shpërndarës i fshatrave Pronovik dhe Mbrakull ,
Bashkia Polican ” me fond limit total 249.586.667 (dyqind e dyzete e nente million e peseqind e
tetedhjete e gjashte mije e gjashteqind e gjashtedhjete e shtate ) leke pa tvsh sipas preventivit dhe
projektit pjese e dokumentave të tenderit dhe 299.504.000 (dyqind e nentedhjete e nente milion e
peseqind e kater mije leke ) me tvsh . Vlera e financimit per vitin buxhetor 2020 do te jete
59.900.800 ( pesembedhjete e nente milion e nenteqind mije e teteqind leke me tvsh , per vitin
buxhetor 2021 do te jete 70.031.331 ( shtatedhjete milion e tridhjete e nje mije e treqind e tridhjete e
nje ) leke me tvsh dhe diferenca e mbetur 169.571.869 (njeqind e gjashtedhjet e nente milion e
peseqind e shtatedhjete e nje mije e burim i Financimit nga Buxheti i shtetit . Kohëzgjatja e
kontratës ose afati kohor për ekzekutimin: do te jete 12 muaj nga moment i hyrjes ne kantier.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [09.03.2020] [9]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X  oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. B.O.E " NG STRUCTURES, SHPK regjistruar si person juridik ne QKB me NUIS

L79326502O, me adrese Gjirokaster Tepelene TEPELENE Lagjja "Selam Musai", Rruga Dule

Dalani, Nr. pasurie 14/324, Zona Kadastrale 3574, Kati i dyte, perfaqesuar nga Administratori

Hekuran Hoxha, shoqeria G.P.G. COMPANY SHPK regjistruar si person juridik ne QKB ) me

NUIS J64324443V, me adrese Fier Lushnje LUSHNJE Lagjja 18 Tetori, godine 1 kateshe, tek nyja

e prodhimit Asfalto-Betonit, prane Rotondos se Plukut perfaqesuar nga Administrator Paqsor Buzi,

shoqeria SHENDELLI SHPK regjistruar si person juridik ne QKB me NUIS K07924803N, me

adresa Fier Fier FIER Lagjja"Kastrioti",rruga"Andon Profka",2 kullat Fier, perfaqesuar nga

administratori Yzedin Bozhaj,



Vlera 249.496.947 leke (dyqind e dyzete e nente milion e katerqind e nentedhjete e gjashte mije e

nenteqind e dyzete e shtate ) leke pa tvsh dhe 299.396.336 ( dyqind e nentedhjete e nente milion e

treqind e nentedhjete e gjashte mije e treqind e tridhjete e gjashte leke me tvsh.

(me numra dhe fjalë)

2. Operatori ekonomik B93 II SHPK regjistruar si person juridik ne QKB me NUIS L52209050O ,
me adrese Tirane Tirane TIRANE Njesia Bashkiake Nr.5, Rruga Ismail Qemali, Pallati Nr.3/162,
Kati 4-t, Ap.10. perfaqesuar nga Administratori Ardit Liçaj
Vlera 249.584.692 leke (dyqind e dyzete e nente milion e peseqind e tetdhjete e kater mije e

gjashteqind e nentedhjete e dy ) leke pa tvsh dhe 299.501.631 ( dyqind e nentedhjete e nente

milion e peseqind e nje mije e gjashteqind e tridhjete e nje ) leke me tvsh.

(me numra dhe fjalë)

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1.Operatori ekonomik B93 II SHPK regjistruar si person juridik ne QKB me NUIS L52209050O ,
me adrese Tirane Tirane TIRANE Njesia Bashkiake Nr.5, Rruga smail Qemali, Pallati Nr.3/162, Kati
4-t, Ap.10. perfaqesuar nga Administratori Ardit Liçaj
Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

1. Operatori ekonomik B93 II SHPK nuk plotëson kriteret e përgjithshme pasi nuk ka paraqitur
formularin e vetëdeklaratës me shkrim sipas Shtojcës 8

2. Operatori ekonomik B93 II SHPK nuk plotëson kriteret e veçanta ligjore-ekonomike pasi
nuk ka paraqitur deklaratat si me poshte:

Deklaratë për paraqitje oferte të pavarur, sipas Shtojcës 1/1;
Deklaratë mbi përmbushjen e Specifikimeve teknike, sipas Shtojcës 5;
Deklaratë mbi Konfliktin e Interesit sipas Shtojcës 7;
Deklaratë mbi garantimin e zbatueshmërisë së dispozitave ligjore në marrëdhëniet e punës sipas

Shtojces 8/1;

Formular vlerësimi sipas Shtojcës 9;
Deklaratë mbi disponueshmërinë e mjeteve sipas Shtojcës 10;

Deklarate mbi kontratat e lidhura apo ne proces, sipas Shtojcës 11;

3. Operatori ekonomik B93 II SHPK nuk plotëson kriteret e veçanta ekonomike pasi nuk ka
paraqitur vertetim per Xhiron mesatare e realizuar gjate tre viteve te fundit me vlere jo me e
vogel se 50 % e fondit limit .

4. Operatori ekonomik B93 II SHPK nuk plotëson kriteret e veçanta ekonomike pasi nuk ka
paraqitur deklarate me shkrim nga administratori se subjekti ka paguar te gjitha detyrimet e
taksave dhe tarifave vendore, ne vendet ku operatori ka ushtruar apo ushtron aktivitet per
periudhen 2019 sipas kesteve te maturuara konforme afateve te percaktuara ne ligjin 9632/2006
’Per sistemin e taksave vendore ” i ndryshuar . se bashku me te gjitha vertetimet qe deshmojne
se operatori ekonomik ka paguar detyrimet perkatese, ne vendet ku ka ushtruar apo ushtron
aktivitet per kete periudhe referuar adresave te QKB. 2.3 Per kapacitetin teknik:  

5. Operatori ekonomik B93 II SHPK nuk plotëson kriteret e veçanta teknike pasi nuk ka parqitur
punë të ngjashme te realizuar ne nje kontrate te vetme me nje vlerë jo me e vogel se 50% e
vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet ( fondit limit ) dhe që është realizuar gjatë tri
viteve te fundit nga data e zhvillimit te tenderit ku zerat e punimeve respektive te punes se
ngjashme te plotesojne kriteret minimale te preventivit te objektit ne prokurimin.Ose Punë të
ngjashme deri ne nje kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku gjatë
tre viteve të fundit është në një vlerë sa dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet( fondit
limit) dhe që është realizuar gjatë tri viteve te fundit nga data e zhvillimit te tenderit ku zerat e
punimeve respektive te plotesojne kriteret minimale te preventivit te objektit ne prokurimin.

6. Operatori ekonomik B93 II SHPK nuk plotëson kriteret e veçanta teknike pasi nuk ka parqitur
licence profesionale per zbatim punimesh ne ndertim si dhe per kategorite e nevojshme per
zbatimin e kontrates per kategorit e kerkuara ne DST si me poshte:

a. Liçenca e shoqërisë e vlefshme për kategoritë e mëposhtme:



 N.P-1-B (Punime gërmimi në tokë)

 N.P-2-C (Ndertime civile dhe industriale )

 N.P-4- C (Rrugë, autostrada, mbikalime, hekurudha, tramvaj, metro, pista aeroportuale).

 N.P-5- A (Punime nentokesore , ura dhe vepra arti).

 N.P-7-E (ujësjellësa, gazsjellesa,vajsjellesa,vepra kullimi e vaditje).

 NP-12E(punime të inxhinierisë së mjedisit )

 N.S-2A (impiante hidro-sanitare , kuzhina , lavanteri , mirëmbajtja e tyre ).

 NS 4- A ( punime rifiniture te muratores dhe te lidhura me to , rifiniture me materiale

druri , plastik, metalik dhe xhami dhe rifinature te natyres teknike ndërtuese

 NS-9 C (punime strukturore speciale )

 NS 14- A (Impiante te brendshme elektrike telefoni , radiotelefoni TV etj )

 NS 16- E ( Ndertimi i impianteve te ujit te pijshme dhe pastrimit te tij)

 N.S-18- D (Punime topogjeodezike)

7. Operatori ekonomik B93 II SHPK nuk plotëson kriteret e veçanta teknike pasi nuk ka parqitur

Vërtetim të lëshuar nga administrate Tatimore, ku të specifikohet numri i punonjësve për secilin

muaj, per periudhen mars 2019-shkurt 2020 per te dëshmuar se ka te punësuar mesatarisht të

pakten 280(dyqind e tetedhjete) punonjës, (perfshir gjithe fuqin puntorie, stafin teknik dhe

drejtues dhe as Listpagesa e punonjesve per periudhen mars 2019- shkurt 2020 te plotesuar

rregullisht sipas formatit e percaktimeve qe kerkohen nga legjislacioni ne fuqi nga administrata

tatimore .

8. Operatori ekonomik B93 II SHPK nuk plotëson kriteret e veçanta teknike pasi nuk ka parqitur

dokumentat si kontrate noteriale pune te vlefshme ,diploma , librez pune ,CV , liste pagesat per

drejtuesit teknik qe do te angazhohen ne realizimin e punimeve dhe as per stafin mbeshtetes:

9. Operatori ekonomik B93 II SHPK nuk plotëson kriteret e veçanta teknike pasi nuk ka parqitur

dokumentat kontratë pune noteriale të vlefshme, Urdhër mjeku, diplomë, librezë pune , CV ,

listëpagesat e shoqërisë per mjekun të përgjithshëm.

10. Operatori ekonomik B93 II SHPK nuk plotëson kriteret e veçanta teknike pasi nuk ka parqitur

dëshmi kualifikimi sigurimit teknik profesional/diploma/ certifikata trajnimi , dhe listpagesat e

shoqërisë për të paktën 3 tre muajt e fundit te pakten punonjës si me poshte

11. Operatori ekonomik B93 II SHPK nuk plotëson kriteret e veçanta teknike pasi nuk ka parqitur
a)nje inxhinier koordinator per realizimin e punimeve ne fushen e sigurise dhe te shëndetit gjate
realizimit te punimeve i pajisur me certifikat /deshmi trajnimi specialist per sigurine dhe mbrojtjen
e shëndetit ne pune
b) nje specialiste ekspert zjarrefikes ne fushen e mbrojtjes nga zjarri dhe per shpetimin i pajisur
me certifikat /deshmi trajnimi ne fushen e mbrojtjes nga zjarri te pajisur nga Drejtoria MZSH
c. nje specialiste ekspert te auditimit te energjise i pajisur me certifikat /deshmi te dhene nga
Drejtoria MZSH .

12..Operatori ekonomik B93 II SHPK nuk plotëson kriteret e veçanta teknike pasi nuk ka
parqitur asnje certifikat sipas standarteve ISO, konkretisht:
a.Çertifikatë ISO 14001-2015
b.Çertifikatë ISO 18001-2007
c.certifikatë ISO PAS 99:2012
d.Certifikatë ISO 9001-2015

13. Operatori ekonomik B93 II SHPK nuk plotëson kriteret e veçanta teknike pasi nuk ka
paraqitur dokumentaconin per mjetet e pajisjet teknike sipas shtojces 10 dhe per rrjedhoj nuk ka
paraqitur asnje document per te vertetuar plotesimin e pikes 2.11 te kritereve te vecanta te DST.

14. Operatori ekonomik B93 II SHPK nuk plotëson kriteret e veçanta teknike pasi nuk ka



paraqitur kontrate noteriale me nje laborator testimi te betonit i cili duhet te jete i akredituar
nga organizma kombëtar ose nderkombetar sipas standardeve SSHEN12390-3:2009, SSH
EN 12504-4:2008, SSH EN 12350-2:2009 dhe SSH EN 12504-2:2012.

15. Operatori ekonomik B93 II SHPK nuk plotëson kriteret e veçanta teknike pasi nuk ka
paraqitur autorizim/kontrate bashkëpunimi nga prodhuesi/distributori , me te cilin
prodhuesi/distributori autorizon kompanine pjesemarrese ne tender te ofertoje pajisje /mallra
ne kete procedure prokurimi .

16. Operatori ekonomik B93 II SHPK nuk plotëson kriteret e veçanta teknike pasi nuk ka
paraqitur analizen teknike per te gjithe zerat e preventivit te ofertes.

17. Operatori ekonomik B93 II SHPK nuk plotëson kriteret e veçanta teknike pasi nuk ka
paraqitur vetdeklarim se brenda te njejtes periudhe nuk eshte kontraktor /nenkontraktor per
kontrate/kontrata te lidhura dhe/ose është shpallur fitues me vlere te perbashket ose te
veçante , me te madhe se 100 % i kufirit maksimal , qe disponon kandidati sipas licenses
profesionale te leshuar nga autoritete kompetente .

19. Operatori ekonomik B93 II SHPK nuk plotëson kriteret e veçanta teknike pasi nuk ka
paraqitur Vetdeklarim nga operatori ekonomik pjesemarres per kontratat qe ka ne proces
dhe/ose eshte shpallur fitues duke përcaktuar objektin, vleren e kontrates si dhe drejtuesin
teknik te deklaruar per secilin objekt qe ka ne proces dhe /ose eshte shpallur fitues .

20.Operatori ekonomik B93 II SHPK nuk plotëson kriteret e veçanta teknike pasi nuk ka
paraqitur :

a. licence nga Qendra Kombëtare e Licensimit (QKB) Kodi III.2.A(1+2) Veprimtaritë e
ekspertizës lidhur me ndikimin në mjedis
b.licence nga Qendra Kombetàre e licensimit (QKB) Kodi III.2. B Grumbullim dhe transportim të
mbetjeve inerte
c.licence nga Qendra Kombetàre e licensimit (QKB) Kodi III.1.A Pëlqim mjedisor për ndërtim
kompleks banimi dhe shërbimi

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [B.O.E " NG STRUCTURES, SHPK

regjistruar si person juridik ne QKB me NUIS L79326502O, me adrese Gjirokaster Tepelene

TEPELENE Lagjja "Selam Musai", Rruga Dule Dalani, Nr. pasurie 14/324, Zona Kadastrale 3574,

Kati i dyte, perfaqesuar nga Administratori Hekuran Hoxha, shoqeria G.P.G. COMPANY SHPK

regjistruar si person juridik ne QKB ) me NUIS J64324443V, me adrese Fier Lushnje LUSHNJE

Lagjja 18 Tetori, godine 1 kateshe, tek nyja e prodhimit Asfalto-Betonit, prane Rotondos se Plukut

perfaqesuar nga Administrator Paqsor Buzi, shoqeria SHENDELLI SHPK regjistruar si person

juridik ne QKB me NUIS K07924803N, me adresa Fier Fier FIER Lagjja"Kastrioti",rruga"Andon

Profka",2 kullat Fier, perfaqesuar nga administratori Yzedin Bozhaj,] se oferta e paraqitur, me një

vlerë të përgjithshme prej [249.496.947 leke (dyqind e dyzete e nente milion e katerqind e

nentedhjete e gjashte mije e nenteqind e dyzete e shtate ) leke pa tvsh dhe 299.396.336 ( dyqind e

nentedhjete e nente milion e treqind e nentedhjete e gjashte mije e treqind e tridhjete e gjashte leke

me tvsh. ]pikët totale të marra [_____]është identifikuar si oferta e suksesshme.





Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkise Polican , lagjia Qender ] sigurimin e
kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e
marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) procedura do te anullohet ne baze te ligjit
për prokurimet publike Nr.9643 date 20.11.2006, ,te ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 7.04.2020

Ankesa: ka ose jo NUK KA

[Titullari i autoritetit kontraktor]

KRYETARI BASHKISE

ADRIATIK ZOTKAJ


